iniciada a contagem do prazo para pagamento. 

1 Art. 3º - A comprovação da condição de microempresa ou empresa de pequeno porte será 
efetuada mediante certidão expedida pela Junta Comercial. 

17 

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 A despesa estimada de R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e 

oito mil e oitocentos reais) para a contratação da presente licitação, será suportada 
pelo financeiro da Prefeitura de Rosana, através de recursos que correrão por conta 
da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) do exercício de 2023: Bloco de 
Gestão do Bolsa família e Cad Único - Func.